Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de Sergipe – SEBRAE/SE 
Av. Tancredo Neves, n.º 5500, Bairro América 
CEP 49080-470 - Aracaju/SE – (79) 2106-7700 

(Edital do Pregão nº 19/2019) 

3- DO VALOR ESTIMADO, DA ORIGEM DE RECURSOS 

3.1- O preço estimado para a contratação do objeto deste edital é de R$ 283.766,67(duzentos 
e oitenta e três mil setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). 

3.2- Os recursos para cobertura das despesas referentes à contratação do objeto deste Pregão 
estão garantidos conforme descrição abaixo: 

 Pagamento da 1ª parcela: Orçamento do SEBRAE/SE - exercício 2019 - PPA

[...]

d) quaisquer taxas, tributos, contribuições e/ou outra incidência fiscal decorrente da execução 
do objeto licitado. 
e) outros decorrentes da execução dos serviços. 

11.4. O prazo de validade da proposta não deverá ser inferior a 60 (sessenta) dias. 

12. ESTIMATIVA DE CUSTO 

Pela prestação dos serviços estima-se o valor de R$ 283.766,67(duzentos e oitenta e três mil 
setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). 

13. DO PAGAMENTO: 

13.1. O pagamento será efetuado pelo SEBRAE/SE por meio de depósito em conta da 
Contratada, em 3 (três) parcelas, a saber: 

 1ª parcela, correspondente a 30% do total contratado, após a execução dos seguintes